

Przed dyskusją konstytucyjną.

W najbliższym czasie rozpocznie się w Sejmie dyskusja nad projektem przez B. B. projektem reformy Konstytucji. Z tej racji pismo „Gazeta Warszawska”...

W Polsce, podobnie jak w szeregu państw europejskich, posiadamy T. w. Konstytucję „stałą”; to znaczy, że zmianie ustatkow konstytucyjnej jest przeszkodą...

Zmianawaga jest nad przyczyną tej nieutrwalności, wspomnianie pismo twierdzi, że...

Przepisy prawne tylko wówczas mogą być trwałe, kiedy nie są one czasem dowolnym, niezmienialnym...

W Polsce chaos i niepewność sięga obecnie bardzo głęboko, a walka toczy się jeszcze...

o zagwarantowaniu państwowości, o to, czy państwo polskie ma być wyrazem dążenia do przetrwania...

Kto w tym czasie próbuje moralizacji i prawnych, kiedy dałś ludzi nie potrafił porozumieć się do demagogów...

Zdaniem „Gazety Warszawskiej” należy wprzód przeprowadzić dyskusję o tych najgłębszych zagadnieniach...

Zy krykole.

W oświadczeniach ks. Janusza o Brześciu na komisji spraw zagranicznych dnia 21 h. m., obok wyrażenia żalu z powodu Brześcia...

Otóż trzeba mieć pełen zwiast radziwiłow, jak by mówić o „cierpieniach moralnych” bloku z powodu Brześcia...

zgodnie z prawem, a teraz wysła na trybunał krajowy. Nie mam niezmierne przytko, dziwniaży się, że są „pobli”...

W dniu wczorajszym o godzinie 10 rano w małej sali konferencyjnej Ministerstwa skarbu w Warszawie odbywalo się pierwsze losowanie...

Główna wygrana 40 000 dolarów padła na nr. 1054.145. 8.000 dol. padło na nr. 0.457.371. Na 5 000 dol. wygrały 0.549.601...

Na 100 dolarów wygrały numery: 98777 614049 802737 118346 1011827 1040530 145144 502559 1088137 1125477...

Jak zwykle przed ciągnięciem komisja złożona z przedstawicieli Urzędu pożyczek państwowych...

Niezwykle okaz skapca-milijardera zmari zachodny gazem.

PARYZ, 25. Zmarł dzień w Paryżu był deputowany Trussard. Naładził on do grupy socjalistycznej i zasiadał w parlamencie w latach od 1893 do 1897...

PROGRAM RADJOWY KATOWICE.

WROK 5 MARCA 1931. 11.40 Przekład prasy katowje. P. A. T. — 11.58 Sygnal czasu z obserwatorium astronomicznego w Warszawie...

kiedykolwiek ten język i nabierze szacunku. My ogromnie ubolewamy, że w Polsce odbywa się taki proces polityczny...

Przed ciągnięciem bowiem zwitki z numerami znajdują się w dwu kasetach i wrzuca się po sprawdzeniu do kół szczęścia.

W pierwszej kasce znajdują się zwitki kartek koloru białego od ze 1 do 1.449, w drugiej kasce od ze 1 do 999 i są koloru różowego.

Skoro tylko komisja ujawniła brak dwóch zwitków i uzupełnienie ich bezwzględnie, i poczar za pomocą sprawdzacza przy udziale publiczności.

Skoro tylko komisja ujawniła brak dwóch zwitków i uzupełnienie ich bezwzględnie, i poczar za pomocą sprawdzacza przy udziale publiczności.

Obalenie prezidenta I RZĄDU W PERU.

NOWY JARK, 23. Zażwano armię ludową, jak i marynarkę wojenną, wystawiano do prezydenta Peru Sanchez Cerdeno ultimatum, domagające się natychmiastowego ustąpienia rządu...

ku dla takich „procesów dziejowych”. Gdyby jednak „sancja moralna” postawiła sobie za cel wyeliminowanie z życia państwa nawet najgłębsze, samemu się siewnia są blaga i obłąka, powinna możliwie częściej głoś głos ks. Januszowi Radziwiłow. On tego dokona z godnym podziwem talentem.

Kros na sali powtórnie zażądał sprawdzenia numerów powyżej 1.450.000. Przedstawiciele miasta pp. Kłyezowski i Rebalowski oraz notariusz Szymanski oświadczyli ponadto, że brak 50 numerów spostrzeżono przed ukończeniem i podpisaniem przez nią protokółów.

Wskutek tego zajęcia ciągnięcie odbyło się z odrocznion opóźnieniem. Zdemowanie wśród publiczności, jakie ujawniło się początkowo — minęło, zjawisko, iż sprawdzano na zyczenie obecnych niemal wszystkie zwitki.

Z DNIA.

Uchwały Rady naczelnej STRONNICWA NARODOWEGO.

WARSZAWA, 25. Wczoraj w niezobowiązująco było zebranie Rady naczelnej Stronnictwa Narodowego z udziałem ok. 150 członków rady z całego kraju...

W dalszym ciągu, na podstawie sprawozdań sekretarza generalnego stronnictwa, p. K. Wiczorek i sekretarisa p. St. Jasiukowicz, omówiono i zatwierdzono sprawy organizacyjne...

UCHWAŁY.

- 1) Rada naczelna Stronnictwa Narodowego wobec żądania przewrotu majowego, których zabraw skutki dla życia państwowego i w dziedzinie gospodarczej, wewnętrznej i politycznej i zagranicznej, jakoteż w dziedzinie życia narodu są coraz bardziej widoczne i coraz cięższe, postępuje niezmiennie w stanowczym i całkowitym przeciwstawieniu się tym rządóm.
- 2) Rada naczelna, widząc w sprawie Brześcia podpalenie wszelkiej z ducha polskiego plynących zasad prawa i ludzkości, stwierdza, że odruch szerokiej kół społeczeństwa i w tej sprawie jest wyrazem bezgranicznej i zachodniej kultury narodu polskiego.
- 3) Wobec ujawnionej przez ów rząd gotowości ratyfikowania w najbliższym czasie umów z Niemcami, szkodzić zarówno dla całosci państwa, jak zwłaszcza dla wystawionych ciagle na uderzenia niemieckoj wój ziem zabytych, wzywając Stronnictwo Narodowe uważa za swój obowiazek wobec narodu i państwa jeszcze raz zwrócić uwagę całego polskiego społeczeństwa na niebezpieczeństwa, zawarte zarówno w samej treści umów z Niemcami, jak i w lekkomyślnym ich narzuceniu przez rządową większość Sejmu i w tym celu wzywając Stronnictwo do dalszego zwlekania tych umów.
- 4) Rada naczelna zatwierdza z uznaniem działalność Klubu narodowego w Sejmie i w Senacie, oraz komitetu politycznego i zarządu głównego Stronnictwa Narodowego.

UWAGI.

Przedwiosnie.

Ta niezdecydowana pora roku, kiedy już to zimo, a to wiosna dość jeszcze daleko, odznacza się przed wszystkim debatami nad nadchodzącym sezonem budowlanym...

Co rok jest ta sama historia, że pozycjali, udzielali budującym pomocy, dostają się do ręk ręk najczęściej wtedy właśnie, gdy się już sezon budowlany kończy...

Przypomniało nam znowu żało humorystyczny sposób budowy tuneli, na przejeździe kolejowym w Sosnowcu, już tam, kiedy ubiegły pałcem nie ruszono, aby tunel wykonać...

Jak dalece brak sprzężności w ożywieniu ruchu budowlanego dał się we znaki, dowodził fakt, że na dziedzińcu Związku miał powzięto nawet odpowiednią uchwałę, apelującą o terminowość i regularność wnoszenia...

W ten sposób można brukować co rok jedne i te same ulice, topić w nie pieniądze, a ostatecznie ulice i tam będą zrujnowane...

jubileuszowe zebranie P. M. S. W CZELADZI.

W ubiegłą niedzielę odbyło się roczne walne zebranie członków P. M. S. w Czładzi, które ze względu na 25-letnie istnienie Koła, odbyło się w formie jubileuszowej...

wowe. Zamknięta, jak wszystkie w kraju, przez gen. gubernatora w roku 1907, prowadzi dalej swą działalność pod nazwą Koła Oświatowego...

Z życia oficerów rezerwy w Zagłębiu Dąbrowskim.

W ub. niedzielę odbyło się w Sosnowcu doroczne walne zebranie Związku oficerów rezerwy, koła w Sosnowcu. W zebraniu wzięło udział kilkudziesięciu członków...

Po zgazowaniu zebrania wybrano przewodniczącym mjr. rez. Ludw. Bog. Łaskowski, a na zastępcę ppłk. mjr. rez. Wasowicza i Cierpielnicę. Sekretarzował por. rez. J. Strzałkowski...

użyteczność 170. Jeździeck zmieniono około 8 tysięcy. Preliminarz budżetowy na rok będzie uchwolono w kwocie 2100 zł...

Dobrze rozwija się sekcja podchorążych. Do sprawozdania odczytano listy kochanki wyjechała do Ameryki, w czasie wjazdu delegacji Federacji na zjazd Płidacu...

Do odczytów nastąpiła przerwa w czasie której wybrana komisja miała ochadrować nad ustaleniem składu zarządu. Zaproponowane kandydatury przez komisję matkę walne zebranie wybrało przez aklamację...

W walnym wrótach porozmowa szereg aktualnych kwesty i między innymi sprawę wydania pamietnikę z udziału oficerów rezerwy w czasie wojny, kwestię emuadurów, emerytur i t. p.

Zebranie odbyło się w atmosferze zgodnej i solidarności koleżeńkiej.

Miesiąc marzec W PRZYSŁOWIACH LUDOWYCH.

- 1 marca: W marcu jak w garncu. Kiedy marzec przeżył szereg - a będzie zióbrów, kiedy była w marcu alba - pacierz marcu. Co marzec wypieczę - to kwiecień wyspęca. Kiedy marzec, mokry mar - będzie żyto, suchy jakby - to będzie żyto, suchy jakby - to będzie żyto, suchy jakby - to będzie żyto...

X RADA KOMISARYCZNA M. BĘDZI. Na zbieraniu się w czwartek 5 bm. o godz. 19.50. Porządek dziennej odczytania rekryptu p. wojewody z dnia 21 lutego 1951 r. sprawozdania o stanie finansowym i majątkowym miasta; ustalenie i wybór komisji budżetowej, finansowej i spraw rolnych...

X WAZNE DŁA RZEMIEŚNIKÓW. Zarząd Towarzystwa Rzemieślnicowego w Dąbrowie Kłodzkiej Z. podaje do wiadomości rzemieślnikom powiatów. Będzińskiego, Zawierciańskiego i Okulskiego, którzy przed 15 września 1952 r. prowadzą i prowadzą warształy pracy...

Dziś w RADJO Godz. 19.50 2014 "TRAVIATA" J. Varięgo art. Op. La Scala

X ZE ZWIĄZKU PAN DOMU W SOSNOWCU. Ogólne zebranie członków, od będzie się w czwartek 5 bm. o godzinie 16.50 (4 i pół popoł.) w lokalu kasyno fabryki „Hmluczyński” (dojazd tramwajem do mostu Dębskiego)...

KRONIKA ZAGŁĘBIA.

CALENDARZYK.

3 Dziś Kunegundy Jutro Kuznierz Wschód słońca 6 m. 19. Zachód 17 m. 16.

Kinoteatr w Zagłębiu

wyświetlają dziś: Kino „Zagłębie” — „Golgota uczciwej kobiety”. Kino „Palace” — „Wiatr od morza”. Kino „Czary” — „Melodia serca”.

Teatr miejski

w SOSNOWCU. Dziś-wrotek — „WARSZAWSKA SZOPKA POLITYCZNA NA ROK 1931” płp. Helena Lechonia i Tuwima w wykonaniu artystów warszawskich, wydawnie 1000 egz. o godz. 8.15 wiecz. Najaktualniejszą walnątem polityczną, ujętą w dowcipne i pełne humoru piosenki i monologu charakterystyczne wybitnie sprujące do siebie politycznym i artystycznym. Znabecnik reżyseria J. Zaruba i W. Bogdanowicz wykonali udane kwitki. Strona muzyczna sprowadzona z Warszawy. Obecnie „Szopka” pod każdym względem przewyższa poprzednio, to też sprzedaj bilietów idzie w ogromnym tempie. Nowyła dośd posydy bilietów sprądzie dzisiaj kana w składzie p. Czuchowskiego. Cena miejsc od 1 zł. 6 do 150. Abonament nieważny.

X JUBILEUSZ WYDAWCY I DZIENNIKARZA. W pb. niedzielę obchodzą redakcja i wydawca „Gościa Czesosłowkiego” p. F. D. Wilkowskiego 25-letnie rocznicę dziennikarsko - społecznej. Redakcja naszego pisma zaszła zastrzeżenie lubiwalno nadercieżeniście życzenia.

Wstępi na zebrania mają wszystkie osoby zainteresujące się działalnością Związku, w szczególności 2 p. poprzednich zebrani, sprawozdanie komisji organizacyjnej, wolne wnioski, pokaz praktycznych nazadzi gospodarskich, pogadanka „O własnościach wyrobów włókienniczych” (prelegent — p. wród. Włodzimierz Schoem).

Teatr Polski w Katowicach

REPERTUAR: Wrotek „Przeprawdzaka” Środa „Gri - gri” premiera. POKWITOWANIE OFIAR złożonych bezpośrednio w Administracji „Kurjera Zachodniego”. Na budowę kościoła w Nowym Sielcu ofiarować 25.000 (dwadzieścia tysięcy) zł. H. M.

O wydanie

POSLA KŁEŹCZYŃSKIEGO.

Wobec wypłynięcia do oddziału XV Sadu powiatowego w Warszawie karski poseł Niedziakowski (PPS, CKW) przeciwko posłowi Kłeźczyńskiemu (BP) na niegłoszonego zajęcia w ławie sejmowej, składowany znajduje również wniosek oskarżyciela prywatnego do komisji regulaminowej i nietykalności poselskiej Sejmu na wydanie posła Kłeźczyńskiego sadowi.

Bandyckie napady wyborcze

przed sądem katowickim.

W listopadzie przed wyborami „sanatorzy” dokonali w Małej Dąbrowie pod Katowicami bandycki gwałtu na mieszkanie p. Raiwy.

W nocny, gdy rodzina p. Raiwy odpoczywała po całonocnych pracach, niejaki Świerczyński zapukał do drzwi mieszkanca. Na pytanie, kto do niego jest, on tak późno porze do domu, Świerczyński odpowiedział, że policja przychodzi przeprowadzić rewizję.

Głos ten jednak odrazu poznano i nie wpuszczono dobiegającego się do mieszkania. Razem więc z innymi, a między nimi z niejakim Gajdą, Świerczyński wyłamał drzwi, zaczęli okładać wszystkich palkami, domagając się wydania „komunistycznej” Biblii wyborczej.

„Po... Genewie prokurator pościgać do odpowiedzialności zarówno Gajdę, jak i Świerczyńskiego. Na rozprawie obaj przynajmniej do napadu. Udowodniono im także bezprawne noszenie broni i podrywanie się pod prawną polityczną. Prokurator domaga się skazania Gajdy karą 100 zł, a Świerczyńskiego 500 zł.

Sąd po naradzie sąsądził Gajdę na miesiąc i 14 dni więzienia, a Świerczyńskiego na 5 miesięcy.

Zaczynają trzeba, że w czasie wyburzeń, za opis tego bandyckiego napadu „Gazeta Robotnicza z Katowic, zaledwie skłoniwiona, a redaktor Kawalec poganił do odpowiedzialności, na wniosek wojewody Czerzyńskiego.

Rosyjski aptekarz

NARAZIŁ SKARB PRUSKI NA 75 MILIJ. MAREK.

W najbliższym czasie przed sądem berlińskim rozpocznie się jeden z najsensacyjniejszych procesów o oszustwo, którego bohaterem będzie Urlewac Alfasz Milijawskij, z zawodu aptekarz, pochodzący z Rosji. Proces ten rozstrzygnie dwa sprawy: wszystkie dotychczasowe afery oszukiwania w Niemczech.

Po 3-letnich dochodzeniach prokuratora berlińskiego zdecydowała się wnioś przeciwko Urlewacowi skarga o zbrodnie oszustwa, popełnioną przez szereg manipulacji finansowych przez dostawców. W sądzie berlińskim utworzony został specjalny wydział dla opracowywania olbrzymiego materiału obciążającego Urlewacę, który ma za sobą awanturę kolejną. Po rewolucji bolszewickiej Urlewac uciekł z Petersburga i uczestniczył w akcji białogwardystów. Aresztowany i skazany na śmierć zbłądził do Kopenhagi i przyjechał się do akcji gen. Jędrzejka. Po zwycięstwie bolszewików wrócił do Niemiec i tu rozpoczął manipulacje oszukiwackie na szeroką skalę. M. in. spowodował on bankructwo Banku Kas Raiffeisena, narzucając skarb pruski na stratę 75 mil. mk.

Apteka w ogrodzie.

CO SĄDZIĆ W OGRÓDKU? — JABŁKO I LEKARZ. — PIWEM „NA ZDROWIE”.

Mało kto uprzytomnia sobie doniosłą wartość leczniczą naszych polnych roślin ogrodowych. Kto powiedział, że jabłko to tylko owoc? Jedną z znanych lekarzy angielskich — jest zarazem właścicielem naturalnego składu aptecznego i cały szereg doskonałych „lekarstw” może sam sobie wyprodukować.

I tak: szpinak posiada dosyć znaczny na zawartość żelaza, którego właściwość wzmacniająca jest doświadczenie znana. Jeżeli komuś dolegała bóle reumatyczne, ten składaj nie kupuje żadnych opatentowanych „niezawodnych” środków, lecz niech raczej próbując wyleczyć się za pomocą — szpinaku. Jest to znakomita jazyzna lecznicza, przeciwdziałająca tworzeniu się zbytejności kwasu moczowego.

Senienna, opiewająca, że „jabłko w dom nie puszca lekarza”, już dawno znalazła potwierdzenie w szeregu wiedzy medycznej. Kwasy zawarte w jabłku oddziałują dodatnio na nerki, nadają ciału energię i wygląd młodzieńczy. Jabłko w ogrodzie stanowi zatem pierwszorzędną inwestycję zdrowotną.

Nie powinno też brakować salaty. Wprawdzie wiele osób odnosi się do tej jazyzny sceptycznie, ze względu na stwierdzoną zawartość laudantium, powodującego ociężałość i ośmieszanie. Jednakże ilość składnika tego jest tak minimalna, że nie może żadną

miarą wywarzać niepożądanego skutku. Natomiast wiele dodatnią cechą tej samej salaty jest znaczna zawartość witamin „B”.

Do jazyzn leczniczych zalicza się także marchew, która atoli, chociaż wyczerpać jej właściwość odzwierciedlając, należy być w stanie entuzjasmu. Marchew jest zarazem środkiem kosmetycznym, gdyż oczyszcza skórę, wyczerpać włosom przywraca świeży naturalny połysk i pomaganiem nadaje różowe zabarwienie, które w szczególności jest niezawodnym dowodem prawidłowego działania organizmu ludzkiego.

Jeżeli po zaparzeniu ożydków w szpinak, salatek, marchew, selerę i jęzbika, pozostanie jeszcze wolny ekstrakt ziemi, to zaleca się zoszczędzić jeszcze chmiel i później wywarzać z niego spoołoczny domowy — piwo. Bzwana piwem „na zdrowie”, oświadczyła, że jest najlepszy warzonemu piwno po 4 dniach „wzwojskim” piwno, zawdzięczać należy fakt, iż w miesiaczkach zimowych, kiedy jazyzn i owoców jest mało, ludność miast angielskich potrafi skutecznie oprzeć się szkodliwemu, panującemu w tym czasie zwykłe nagminnie.

Popierajcie L. O. P. P.

ANASTAZJA DREWNOWSKA

CZATY.

POWIEŚĆ.

38) Umilkł i patrzył chwilę na swego gościa gęłobkim, zardzewiałym wzrokiem.

Tak więc umilkł pan Śmiercie — wznowił swą opowieść, ale to nie znaczyło, że wrócił do tematu razem. Po postanowieniu że pana zjadł do światła. Kiedyście państwo odjechali, pozostawiając go do żony i zrobiłem jej taką scenę zardzewienia o pana, jakiej pan sobie nie wyobraża... Na czolo Ślawutego wystąpiły grube krople potu... Powiedziałem jej... powiedziałem... jej, że pana zabiję — rzekł z nagłą gwałtownością, jakby pod wpływem silniejszego wzmontowania... Powiedziałem jej, że muszę ponieść karę za swą zdradę i że to będzie lepsza kara, niż gdybym ją zabił. Że będzie miała odpał na sumieniu życie człowieka. Ze postanowieniem mniej się nieugięte, że mnie nie prześlaga. Pamięć, padła przedemną na kolana, całowała mnie po nogach. Znała mnie. Wiedziała, że gdy co powiem — to święte. Ale pomimo to błądła. Kamienię się wzruszyło, nie dałem się wzruszyć. Czy mi Bóg przebaczy? — krzyknął nagle drżącym głosem, puszczając ręce gościa i ukrywając twarz w domach... Czy mi Bóg przebaczy? — wybuchnął jakimś potężnym płaczem, niepodobnym do ludzkiego... Pamięć, ja ci zabiłem. Fanie, ona się zabiła, żeby uratować pana...

Ślawutiny zwał się z foteli i zastygł w pozycji bezwolnej poparzysty. — Skąd on wie, że ona się sama zabiła? —

zapytał po dłuższej chwili zlamany głosem.

— Mam moralną pewność — odparł Sielski, bijąc się w pierś. — Mam bezwzględny pewność. Powiedziałam mi, że się zabije. Odpowiedziałem ironicznie, że to śmierć nie jest mi tak zardzewiała. Nie przypuszczałem, że ona zechce wprowadzić w czyn swą groźbę jeszcze tej nocy. Byłem tak wzburzony, że aby nie oszaleć, wziąłem silną dawkę środka nasennego... Zasniałem się niesomowicie... Usnąłem jak kamień, a ona tymczasem... Nie wien, jak to zrobiła. Teraz już nie jestem ciekawy. Wien, że kobieta zawsze da sobie radę.

— Dlaczego pan nie powiedział tego na śledztwie? — zapytał Ślawutiny.

— W jakim celu? Czy kto ucierpiał przez moje zamilczenie? Przecież panna nie zomocowała. Intencja pozostała w sercu. A jejbym już nie pomógł.

— Alóż w niewinnym pogadanka dziewczynka?... — Nie jej nie będzie. Jestem pewny, że to ona pomogła żonie do jej śmiertelnego zjazdu. Zapomniałem, że panna miała w rękach list od pani zardzewienia z kobietą. Na, Pan Bóg z nią. Nie o gacha chodziło, tylko o śmierć. Ufam, że mogę liczyć na pańską dyskrekcję. Jest pan przecież człowiekiem honoru.

Ostatnie słowa zostały wypowiedziane bez ironii. Ślawutiny milował długą chwilę. W głowie jego kłębił się war szacunek. To, co usłyszał, rozkołysało w nim rozpaczliwą tęsknotą za umarłą. Z drugiej strony...

Spojrzył na Sielskiego, który siedział w dalszym ciągu w swym fotelu, i usiadłszy zpowrotem zapytał:

— Po co mnie pan zwzał? —
— Po to, żeby się z panem pojednać — odpowiedział gęłobkim, smutnym głosem zagadnięty. — Po to, żeby zrużnić z serca straszliwy ciężar wyznawców. Foto, żeby się stało podnie i jej woli. Bo ona

domaga się, zabijam pana przebaczył. Słyszę jej głos tutaj. — Wskazał na siebie. — Bo nie miałem chwili spokoju. Bo teraz, kiedy ona już nas nie pamięta, jak żywa istota, stał mi się pan drogi przez pamięć na nią. Bo chociaż jej śmierć pozostała zakłębła w panu.

Umilkł, zdjął dławicę wzmontowaniem. Ślawutiny studiał, nie wierząc własnym uszom. Nie mógł się otrząsnąć z niesamowitego uczucia niepokojności. Używał się mocno w ręce, aby nie przekończyć, czy jeszcze doznaję więcej fizycznych... — Pan mi wierz? — zapytał Sielski.

— Wierzę panu — odpowiedział zupełnie odrochno — z zewnątrz się powołując. Bo przecież ten człowiek był mi obcy. Znał go bardzo mało. Spotkał wsiątkiego kilkanaście razy przez całą życie. Wiedział, że opinia publiczna mówiła o nim zdecydowanie źle i że ostentacyjnie, po łagodnie, jaka rozgłębła się w Sielsku, jeszcze się opinia pozostała, gdyż słuszenie czy niesłuszenie, jemu przypisywano wiele śmierci żony. Nikt nie mógł w szczególności nie wypowiedział wyrażenie, bo nie mógł z braku konfidektu domowy, a jednak, pamiętam, że śledztwo obojętne Sielskiemu nie dowiodło, nie przesławiano zępnąć i robić znaczących uwag. Wiele długiego powiedział, że mi wierz? Dlatego poproszę, że sama gwałtowność uczuć wstrząsnęających Sielskim była rekonijmą ich pierwszy. Klucze się na zamku, nie na garzoku. Złoty poczyby kluczem? Temu już nie miał powodu do zardzewienia? Kiedyś dopłatajmożniej śmierć żony stała się dla jego życia, odziedziczonej rękawicem, który zwiolił z niego wszelkie skazy. Ślawutiny był urodzonym romantykiem i reagował nieomniwale na szlachetne przejawy dusz innych ludzi.

